Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 567/2016

Manifesta aplauso a Gil Arquimedes
Cones, por ter representado Santa
Bárbara d’Oeste, conduzindo a
Tocha Olímpica em um dos
percursos na cidade de Americana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a passagem da Tocha Olímpica na cidade
de Americana, teve a participação de Gil Arquimedes Cones, que conduziu a
Tocha em um dos percursos;

CONSIDERANDO que, Gil Arquimedes Cones é o presidente da

ABE (Associação de Beneficência e Educação) – Casa da Criança, entidade
voltada às famílias carentes, e que atende mais de 450 crianças (até 17 anos)
gratuitamente, dando também assessoramento aos familiares;

CONSIDERANDO que, Gil Arquimedes Cones foi um  dos

escolhidos para representar Santa Bárbara d’Oeste, por ter prestado relevantes
serviços à Casa da Criança, tendo a honra de participar desse fato histórico,
dando continuidade a essa tradição de revezamento da Tocha Olímpica, um
importante símbolo preliminar dos Jogos Olímpicos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude Gil
Arquimedes Cones, por ter representado Santa Bárbara d’Oeste, conduzindo a
Tocha Olímpica em um dos percursos na cidade de Americana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2.016.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-